

Østlolland



Alle super-rytters mange lokale beundrere fulgte Susanne Pedersens præstationer på dressurbanen i bedste roligan-stil.

Eliten er dyr - men dejlig

Sakskøbings super-rytter og idrætspris-modtager Susanne Pedersen mødte i går alle sine små beundrere - nu søger hun en sponsor.

Af K. E. Watz
Foto: Anders Knudsen

SAKSKØBING - 30-40 skolebørn fra Sakskøbing har i ugens løb som deltagere i Sakskøbing Rideklubs sommerskole-tilbud været så tæt på deres altdominerende interesse som overhovedet muligt.

De har fået alt at vide om hestens røgt og pleje, og har gjort deres første forsøg som ryttere.

Og som afslutning på sommerskolen fik de i går et talendftuldt og smukt indblik i, hvor langt man kan nå som rytter, hvis man har evnerne, ar-

bejder hårdt og har en talentfuld hest.

Sakskøbing Rideklub har nemlig én elite-rytter, der er blandt Danmarks bedste dressurryttere, Susanne Pedersen, årets modtager af Sakskøbing kommunes idrætspris.

Susanne Pedersen, der i øvrigt har været med til at undervise skolebørnene i ugens løb, indvilgede i at medvirke ved en super-afslutning på sommerskolen, nemlig ved at give en rigtig opvisning i dressurridning med sin hest Ejvall Ekko.

Hesten, der nu er ti år, og som Susanne selv har tilredet, blev købt, da den kun var et halvt år. Siden har både hest og rytter udviklet sig så meget, at Susanne er opført som nr. 20 på ranglisten over de bedste danske dressurryttere.

En vinder

Susanne Pedersen deltager jævnligt i stævner og placerer sig som regel blandt vinderne.

Men da de fleste stævner foregår uden for Lolland-Falster, er det sjældent, de lokale rideinteresserede har lejlighed til at opleve hende i fuld uniform på hesteryg.

Det fik hendes mange små og store beundrere i går, og samtidig fik de en grundig indføring i dressurridningens vanskelige kunst, idet Susannes rideinstruktør gennem alle årene, Mimi Dreyer, instruerede og kommenterede opvisningen.

Reklame-værdi

Børnene fik også at vide, at det er en penge-krævende fritidsinteresse, Susanne har valgt. Det koster hende flere tusinde kroner, hver gang hun drager af sted til et stævne.

- Derfor håber vi på, at vi kan finde en sponsor til Susanne, siger rideklubbens formand Randi Larsen, for ellers kan det rent økonomisk knibe for hende at komme videre. Susanne har

sultater, at der kan være en effektiv reklameværdi i at investere nogle sponsor-kroner i hende.

To talenter

Susanne Pedersen siger selv beskedent, at hun udelukkende har opnået sin position som dressur-rytter, fordi hun har en talentfuld hest.

Hendes instruktør Mimi Dreyer er heller ikke i tvivl om hestens evner.

- Men Susanne er sandelig selv et stort talent, siger hun. For at blive en god rytter, skal man først og fremmest tænke for hesten og kunne kommunikere problemfrit med den. Og det er det, Susanne kan, fastslår Mimi Dreyer.

Susanne Pedersen er blandt landets 20 bedste dressurryttere, og mange af deltagerne på sommer-rideskolen drømmer sikkert om at nå lige så langt.

